
Presidenten öppnade klubbmöte nr 7 och 
meddelade att 38 medlemmar var närvarande dvs 
57 %.

Dagens gäster var två rotarymedlemmar Stig 
Hallgren och dagens föredragshållare samt två, 
förhoppningsvis, blivande medlemmar Egon 
Karlsson och Gunnar Wikehult båda införda av 
Arne Gabrielsson.

Presidenten rapporterade från senaste 
Styrelsemötet att klubben beslutat byta sitt 
datasystem till Polaris, som används av distriktet 
och flera andra klubbar, den 1 juli 2022. 

Vidare att klubben representeras, i samband med 
röstning, vid Distriktets årsmöte den 20 november 
av Presidenten och Marina Skyldberg Ståhl. 

Bengt Göran Persson, 
Kamratskapskommittén, informerade att 
traditionellt Julmöte med Skallsjö kyrka och 
middag på Odd Fellow äger rum den 14 
december och resa till Falkenbergsrevyn 
den 8 januari. Mer info kommer senare. 
Åke Hännestrand informerade om att Arne 
Schelander ej mår så bra men att han 
hälsade till klubben. Mikael Dalenius hade 
fått ett mail från vår vänklubb i Indien som 
uppmärksammat att vår klubb inlett ett nytt 
rotaryår.

Vår gästföreläsare Kadir Meral, rotarymedlem i Kungälv, kom 
till Sverige på 90-talet, 14 år gammal, från Kurdistan. Under 
sin tid i sitt nya hemland har han skaffat sig egna erfarenheter 
i dagens ämne ”Integration och Etablering” båda viktiga för att 
kunna etablera sig på ett bra sätt. Från sin by i Kurdistan kom 
familjen först till Älvdalen i Dalarna. En helt ny kultur med snö, 
midsommarfirande, vasalopp, älgjakt mm. 

I dagens samhällen, i olika länder, sker en snabbare blandning 
mellan folk. För att lyckas med denna nya situation krävs att alla 
försöker finna gemensamma sätt att leva tillsammans. 

Kadir kom efter Älvdalen till Gottsunda i Uppsala, ett sk 
utanförskapsområde helt annorlunda än det ”enkla livet” i Dalarna.

Kadir bestämde sig att snarast lära sig det svenska språket 
som han anser vara viktigt för invandrare för att komma 
in i ett nytt land. Förutom SFI kurser måste man lyssna in 
språket bland svenskarna genom att vistas i Klassrummet, 
Omklädningsrummet, Fika rummet och sitt eget ”Hjärterum”. 

I hans familj fanns inga andra böcker än Koranen, fadern hade 
gått fem år i skola och modern var analfabet. 

Veckomöte nr 7 den 26 oktober 2021 
Integration och Etablering     Kadir Meral

Välkomstkommittén håller reda på 
räkenskaperna.

Två glada medlemmar.



Studierna avslutades med en examen från Uppsala Universitet i statskunskap som ledde till en 
tjänst som gymnasielärare i samhällskunskap under 15 år. Därefter ägnar sig Kadir till att vara 
föredragshållare och författare. Första boken var ”Pojken som följer sin skugga” och den andra, helt 
nya, ”Mullbärsträdet i Aleppo”. 

Under sin studietid träffade Kadir 
Josefin som han senare gifte sig 
med trots faderns/familjens definitiva 
avrådan. En ovänskap som kom att 
vara i fyra år. 

I länder med en mindre utvecklad 
samhällsstruktur och samhällsstöd 
är familjen/släkten/klanen stödet i 
samhället som bestämmer vad som är 
rätt och fel. Detta är speciellt märkbart 
för invandrade flickors/kvinnors 
levnadsförhållanden, även när de 
befinner sig i Sverige.

För att åstadkomma en lyckad integration krävs en ömsesidig vilja till detta mellan svenskar och 
invandrare. Här anser Kadir att Rotary, med sitt samhällsengagemang, kan bidra. Efter flera frågor 
applåderade vi alla kraftfullt som tack för Kadirs föredrag. 

Mötet avslutades med Presidentens uppmaning till klockringning.
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